
 
 

ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  

 

Společnosti Rolls-Royce SMR a Skupina ČEZ 
uzavírají partnerství s cílem budovat SMR ve Velké 
Británii a České republice 

Společnost Rolls-Royce SMR Limited (Rolls-Royce SMR) a Skupina ČEZ (ČEZ) 

dnes oznámily, že spojí své síly s cílem využít svých globálních schopností a 

know-how při zavádění technologie malých modulárních reaktorů (SMR) 

společnosti Rolls-Royce SMR. Umožní to kapitálová investice skupiny ČEZ do 

společnosti Rolls-Royce SMR a strategické partnerství firem, díky němuž bude 

možné v České republice vyrábět až 3GW s využitím elektráren s technologií od 

společnosti Rolls-Royce SMR. 

Dohoda posiluje schopnost společnosti Rolls-Royce SMR zavádět technologii SMR v Evropě i ve světě. 

Společnosti ČEZ a Rolls-Royce SMR, jakož i její stávající akcionáři, společnosti BNF Resources, 

Constellation, QIA a Rolls-Royce, se díky tomu stávají předními hráči v oblasti SMR. Tyto snahy dále 

podporují Velkou Británii i Evropu v cestě za jejich ambiciózním cílem dosažení uhlíkové neutrality a 

přispívají k řešení problémů souvisejících s klimatickými změnami.  

„Těší nás, že jsme dostali tuto významnou příležitost rozvíjet technologii SMR v České republice. 

Společnost ČEZ vítáme jako strategického investora a partnera společnosti Rolls-Royce SMR. Máme 

společnou vizi a společnost ČEZ dále posiluje naši schopnost budovat stabilní, bezpečnou a 

nízkouhlíkovou energetiku. Plníme tak náš příslib být přední evropskou firmou v oblasti SMR. Dnešní 

oznámení je zárukou, že podnikání společnosti Rolls-Royce SMR má nakročeno k úspěchu ve Velké 

Británii, České republice i po celém světě,“ řekl generální ředitel společnosti Rolls-Royce plc. Tufan 

Erginbilgiç. 

„Tato investice podporuje náš závazek k mezinárodní spolupráci v oblasti dodávek čisté energie doma i v 

zahraničí. V České republice působí některé z předních společností jaderného dodavatelského řetězce. 

Spolupráce se společnosti Rolls-Royce SMR nabízí jedinečnou příležitost k růstu a prosperitě v oblasti 

jaderné energetiky i díky naší účasti na vývoji technologie. Společnosti ČEZ a dalším místním firmám 

spolupráce umožní hrát významnou úlohu v budoucích dodávkách,“ řekl předseda představenstva a 

generální ředitel Skupiny ČEZ Daniel Beneš. 

Po získání nezbytných regulačních povolení a bezpečnostního posouzení investuje ČEZ do společnosti 

Rolls-Royce SMR a získá v ní přibližně 20% podíl. 



 
 

ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

Dne 18. září premiér ČR Fiala oznámil, že společnosti ČEZ a Rolls-Royce SMR uzavřou strategické 

partnerství, které umožní vývoj a výstavbu SMR v České republice. ČEZ a Rolls-Royce SMR budou 

spolupracovat na plánech na vybudování až 3 GW čisté a dostupné energie v České republice. Obě firmy 

budou pracovat na finalizaci smluvních podmínek pro objednávku na první blok. Očekává se, že první 

práce budou zahájeny již v roce 2025. ČEZ však bude se společností Rolls-Royce SMR zapojen i do 

projektů výstavby SMR po celé Evropě a bude přitom využívat a sdílet postupně nabyté znalosti a 

zkušenosti z jednotlivých projektů.   

Spolupráce je připravována na několik desetiletí a představuje mnohem více než jen dohodou mezi 

společnostmi Rolls-Royce SMR a ČEZ – jde o významné posílení vazeb mezi vládami Velké Británie a 

České republiky a o signál silného závazku k budování mezinárodního dodavatelského řetězce, který 

vytváří obrovskou příležitost pro rozvoj kapacit v obou zemích a přináší i významný hospodářský růst. 

Jaderná energie bude v budoucnu hrát klíčovou roli jak ve Velké Británii, tak v České republice vzhledem 

k tomu, že obě země usilují o bezpečné, čisté a cenově dostupné dodávky elektrické energie pro příští 

generace. 

Očekává se, že každá elektrárna Rolls-Royce SMR bude vyrábět 470 MWe stabilní, cenově dostupné a 

bezemisní elektřiny. Jde o objem, který by vystačil k pokrytí spotřeby jednoho milionu domácností po dobu 

nejméně 60 let.   

 

Rolls-Royce SMR 

Rolls-Royce SMR byl úspěšně zařazen do užšího výběru v britské soutěži Great British Nuclear pro výběr 

a smluvní poskytovatele technologie malých modulárních reaktorů (SMR) a dokončil druhý krok důležitého 

procesu britského Generic Design Assessment řízeného nezávislými regulačními orgány. 

Skupina ČEZ 

ČEZ je jednou z největších společností v České republice a jednou z předních evropských energetických 

skupin, která působí v západní a střední Evropě. Skupina ČEZ se zavázala jít příkladem a dosáhnout 

toho, aby byl energetický sektor udržitelný, ekologičtější a šetrnější k naší planetě. Pro ČEZ je prioritou 

větší rozmanitost, užší spolupráce s komunitami a co nejvstřícnější přístup k zákazníkům, kterým nabízí ta 

nejlepší technologická a energeticky úsporná řešení. 

Základem výroby elektřiny ve Skupině ČEZ jsou bezemisní zdroje. Strategie ČEZ nazvaná Čistá energie 

zítřka je založená na ambiciózní dekarbonizaci, rozvoji jaderné energetiky a výraznému nárůstu počtu 

obnovitelných zdrojů energie, které budujeme pro potřeby našich zákazníků. ČEZ před nedávnem oznámil 

posunutí závazku klimatické neutrality o deset let na rok 2040. 

Vedle bezemisní výroby jsou hlavními činnostmi podnikání ČEZ také distribuce a prodej energií, 

perspektivními oblastmi jsou podpora inovací a investice do clean-tech společností. 



 
 

ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

Firemní kultura je orientována na bezpečnost, stálý růst vnitřní efektivity, podporu inovací v zájmu růstu 

hodnoty Skupiny ČEZ a vytváření prostředí pro profesní růst zaměstnanců. ČEZ zaměstnává přímo 27 

000 pracovníků, kteří se starají o dodávku energii a moderních energetických řešení pro více než 3,5 

milionů zákazníků. Ekonomické úspěchy Skupiny ČEZ současně budují zázemí celému podnikatelskému 

prostředí České republiky. Svým působením tak vytváří Skupina ČEZ více než 140 tisíc pracovních míst 

mezi subdodavateli a obchodními partnery. 


